
 

 
 

BOGOTA D.C: AVENIDA EL DORADO No. 51-80, PBX: 3245777 -  2201000, LINEA GRATUITA 018000114319, C ent ro  de 
Fax 2201000 OPC IÓN  2 / 3245000, BARRANQUILLA: CRA 57 # 79-10   TEL: 953-454495/454506, MEDELLIN: CRA 49 # 53-
19 PISO 3  TEL: 942-3506000/3506001/2/3, MANIZALES: CLL 21 # 22-42 PISO 4 TEL: 968-847393-847987, CALI: CLL 10 # 4-40 
OF 201 EDF. BOLSA DE OCCIDENTE PISO 2 TEL: 6880404, CARTAGENA: TORRE RELOJ CR. 7 # 32-39 PISO 2 TEL: 956-

646051/642429, CUCUTA: AV 0 (CERO) A # 21-14 TEL: 975-716190/717985, BUCARAMANGA: NATURA ECO PARQUE 
EMPRESARIAL ANILLO VÍAL FLORIDA BLANCA GIRON  KM 2.1 TORRE 3 OFC 352 TEL: 976-321541/44. SAN ANDRES AVDA 
COLON No 2-25 EDIFICIO BREAD FRUIT OFC 203-204 TEL: 098-5121720. 
www.su p er s oc i e d ad es .g o v. c o /  Webmast er @s u per so c i ed a d es .g o v . co –C ol o m bi a 

En la  Superintendencia  de  Sociedades 

traba jamos con integridad por un Pa ís sin 
corrupción.  

 

Ent idad No. 1  en e l  Í nd ic e de Trans parenc ia de las  Ent idades  
Públ ic as ,  I TEP.  

 
 

   

AUTO 
SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES 

 
Sujetos del proceso 

Integral de Servicios Técnicos S.A.S. en Liquidación Judicial 
 
Liquidador 
Miguel Suárez Contreras 
 
Asunto 

Artículo 5 Ley 1116 de 2006/ Art. 236 C.G.P. 
 
Proceso 

Liquidación Judicial 
  
Expediente 

62332 

 
I. ANTECEDENTES 
 
La Superintendencia de Sociedades como juez del concurso, tiene la facultad de solicitar 
u obtener, en la forma que estime conveniente, la información que requiera para la 
adecuada orientación del proceso. El régimen de insolvencia, está orientado por principios 
como el de información, en virtud del cual  el deudor y acreedores deben proporcionar la 
información de manera comparable, permitiendo el acceso a ella en cualquier oportunidad 
del proceso. 
 
II. CONSIDERACIONES DEL DESPACHO 

 
Este Despacho considera necesario obtener información sobre los Ingresos y egresos de 
la sociedad desde el momento de inicio de la liquidación, facturación en el periodo y 
estado de la cartera y compromisos económicos sobre el patrimonio de la liquidación. 
 
En consecuencia, de conformidad con lo previsto en el artículo 236 y siguientes del C.G.P 
se decretará de oficio la práctica de una inspección judicial a los libros y documentos de la 
sociedad en liquidación.  

 
En mérito de lo expuesto, el Superintendente Delegado para Procedimientos de 
Insolvencia, 
 

RESUELVE 
 

Primero. Ordenar la práctica de una inspección judicial a los libros y documentos de la 

sociedad Integral de Servicios Técnicos S.A.S, en Liquidación Judicial, para los fines 
indicados en la parte motiva de este auto. 

 
Segundo. Señalar como fecha para la diligencia  el día 4 de diciembre de 2017, a partir 

de las 9:00 a.m., en la calle 127 No. 7 A – 47 Piso 3 ubicada en la ciudad de Bogotá, 
dando inicio en el Despacho.  

 
Tercero. Designar a la doctora Magnolia Arias López y a la doctora Myriam Carola 

Torrado Ordoñez, para la práctica de la diligencia.  
 
 



2/2 
AUTO 

2017-01-612178 
INTEGRAL DE SERVICIOS TECNICOS S A S  EN LIQUIDACION JUDICIAL  

 

 

 

 
  

BOGOTA D.C: AVENIDA EL DORADO No. 51-80, PBX: 3245777 -  2201000, LINEA GRATUITA 018000114319, C ent ro  de 
Fax 2201000 OPC IÓN  2  / 3245000, BARRANQUILLA: CRA 57 # 79-10   TEL: 953-454495/454506, MEDELLIN: CRA 49 # 53-
19 PISO 3  TEL: 942-3506000/3506001/2/3, MANIZALES: CLL 21 # 22-42 PISO 4 TEL: 968-847393-847987, CALI: CLL 10 # 4-40 
OF 201 EDF. BOLSA DE OCCIDENTE PISO 2 TEL: 6880404, CARTAGENA: TORRE RELOJ CR. 7 # 32-39 PISO 2 TEL: 956-

646051/642429, CUCUTA: AV 0 (CERO) A # 21-14 TEL: 975-716190/717985, BUCARAMANGA: NATURA ECO PARQUE 
EMPRESARIAL ANILLO VÍAL FLORIDA BLANCA GIRON  KM 2.1 TORRE 3 OFC 352 TEL: 976-321541/44. SAN ANDRES AVDA 
COLON No 2-25 EDIFICIO BREAD FRUIT OFC 203-204 TEL: 098-5121720. 
www.su p er s oc i e d ad es .g o v. c o /  Webmast er @s u per so c i ed a d es .g o v . co –C ol o m bi a 

En la  Superintendencia  de  Sociedades 
traba jamos con integridad por un Pa ís sin 

corrupción.  
 

Ent idad No. 1  en e l  Í nd ic e de Trans parenc ia de las  Ent idades  

Públ ic as ,  I TEP.  
 

 

Cúmplase y notifíquese, 

 
NICOLÁS POLANÍA TELLO   

Superintendente Delegado para Procedimientos de Insolvencia 
TRD: ACTUACIONES DE LA LIQUIDACION JUDICIAL 
M2393 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
  


